

Cal triturada,	kg	5,30	1.225	6.493
Arena lavada,	m3	0,04	65.000	2.470
Mano de obra,	m2	1,00	39.000	39.000
<b>Total por:</b>	<b>m2</b>			<b>111.048</b>

#### Elevaciones Varias

##### Sardinel de Ladrillos Comunes

Ladrillo común,	un	16,0	700	11.200
Cemento tipo 1,	kg	2,10	1.100	2.310
Cal triturada,	kg	0,90	1.225	1.103
Arena lavada,	m3	0,01	65.000	650
Mano de obra,	ml	1,00	46.000	46.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>61.263</b>

##### Sardinel de Ladrillos Laminados

Ladrillo laminado ita Yby un 1ra A, 6x12x25 cm	un	14,0	1.265	17.710
Cemento tipo 1,	kg	2,10	1.100	2.310
Cal triturada,	kg	0,90	1.225	1.103
Arena lavada,	m3	0,01	65.000	650
Mano de obra,	ml	1,00	46.000	46.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>67.773</b>

##### Ladrillo Convocó

Ladrillo convocó recto de 1ra, 19x19x10 cm Yoayyu	un	25,0	2.644	66.100
Cemento tipo 1,	kg	8,00	1.100	8.800
Cal triturada,	kg	4,00	1.225	4.900
Arena lavada,	m3	0,05	65.000	3.250
Mano de obra,	m2	1,00	33.000	33.000
<b>Total por:</b>	<b>m2</b>			<b>116.050</b>

##### Muro de Piedra Bruta de 30 cm (1/2:1:4)

Piedra bruta blanca,	m3	0,30	150.000	45.000
Cemento tipo 1,	kg	12,0	1.100	13.200
Cal triturada,	kg	14,0	1.225	17.150
Arena lavada,	m3	0,10	65.000	6.500
Mano de obra,	m2	1,00	72.000	72.000
<b>Total por:</b>	<b>m2</b>			<b>153.850</b>

##### Pilar de Ladrillo Común 30x30 (1:1:6)

Ladrillo común,	un	35,0	700	24.500
Cemento tipo 1,	kg	10,0	1.100	11.000
Cal triturada,	kg	4,00	1.225	4.900
Arena lavada,	m3	0,03	65.000	1.950
Mano de obra,	ml	1,00	33.000	33.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>75.350</b>

##### Pilar de Ladrillo Común 30x30 (1:1:6) - A la vista

Ladrillo común	un	35,0	700	24.500
Cemento tipo 1,	kg	10,0	1.100	11.000
Cal triturada,	kg	4,00	1.225	4.900
Arena lavada,	m3	0,03	65.000	1.950
Mano de obra,	ml	1,00	39.000	39.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>81.350</b>

#### Muralia de Ladrillo Común (e=0.15m, h=2.00m, con pilares de 0.30 x 0.30 cada 2.00m)

Cimiento PBC con cal,	m3	0,12	419.850	50.382
Nivelación 0.30 m,	m2	0,40	169.703	67.881
Aislación horizontal 0,15 m con asfalto,	ml	1,30	18.844	24.497
Elevación de 0,15 m con m2 ladrillo común a la vista		1,40	100.838	141.174
Pilar de ladrillo común 0.30x0.30 m a la vista,	ml	2,00	75.350	150.700
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>434.634</b>

#### ASLACION

##### Horizontal 0.30 con asfalto

Cemento tipo 1,	kg	1,80	1.100	1.980
Arena lavada,	m3	0,03	65.000	1.950
Negrolin,	lt	1,00	12.888	12.888
Mano de obra,	ml	1,00	15.000	15.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>31.818</b>

##### Horizontal 0.15 con asfalto

Cemento tipo 1,	kg	1,00	1.100	1.100
Arena lavada,	m3	0,02	65.000	1.300
Negrolin,	lt	0,50	12.888	6.444
Mano de obra,	ml	1,00	10.000	10.000
<b>Total por:</b>	<b>ml</b>			<b>18.844</b>

##### Vertical con Panderete 0.15 m

Ladrillo común,	un	27,0	700	18.900
Cemento tipo 1,	kg	5,00	1.100	5.500
Arena lavada,	m3	0,30	65.000	19.500
Negrolin,	lt	2,00	12.888	25.778
Betocem hidrófugo,	l	0,25	6.060	1.515
Mano de obra,	m2	1,00	35.500	35.500
<b>Total por:</b>	<b>m2</b>			<b>106.691</b>

##### De Losa con Piso de Tejuelita Prensada

Casotillo cerámico,	m3	0,07	99.500	6.965
Cemento tipo 1,	kg	10,0	1.100	11.000
Cal triturada,	kg	5,00	1.225	6.125
Arena lavada,	m3	0,07	65.000	4.550
Membrana asfáltica 4 mm Casarino,	m2	1,10	17.500	19.250
Bitumex,	lt	0,25	12.888	3.222
Tejuelita Yoayyu de 1ra	un	26,0	473	12.298
Mano de obra (piso),		1,00	10.000	
Mano de obra	m2	1,00		69.000
<b>Total por:</b>	<b>m2</b>			<b>142.410</b>

**bolker**  
SOLUCIONES

**SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN**

**TERRAZAS, PISCINAS, TANQUES, BAÑOS**

**0991-925524 / 0971-567774**